FORMATO DESIGNACION DE EVALUADOR._S -

LEMO B COLOR

NORMATIVIDAD VIGENTE
TIPO NUMERO EXPEDICION TITULO
Constitucion Art.2 fines 20-07-1991 Constitucion Politica de Colombia
Politica esenciales del
estado.
Ley 80 28-10-1993 Estatuto General de Contratacion de la Administracion Publica
Ley 488 30-12-1998 “Por la cual se dictan normas sobre la organizacion y funcionamiento de las entidades del orden nacional,
se expiden las disposiciones, principios y reglas generales para el ejercicio de las atribuciones previstas
en los numerales 15 y 16 del articulo 189 de la Constitucién Politica y se dictan otras disposiciones.”
Ley 819 09-07-2003 “Por la cual se dictan normas orgénicas en materia de presupuesto, responsabilidad y transparencia fiscal
y se dictan otras disposiciones.”
Ley 816 07-07-2003 “Por medio de la cual se apoya a la industria nacional a través de la contratacion ptblica”
Ley 1150 16-07-2007 “Por medio de la cual se introducen medidas para la eficiencia y la transparencia en la Ley 80 de 1993 y
se dictan ofras disposiciones generales sobre la contratacion con Recursos Publicos.”
Ley 1474 12-07-2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevencién, investigacion y
sancién de actos de corrupcion y la efectividad del control de la gestidn publica”
Ley 1437 18-01-2011 Cadigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo
Decreto 4170 03-11-2011 “Por el cual se crea la Agencia Nacional de Contratacion Publica —Colombia Compra Eficiente—, se
determinan sus objetivos y estructura”
Decreto - Ley 019 10-01-2012 “Por el cual se dictan normas para suprimir o reformar regulaciones, procedimientos y tramites
innecesarios existentes en la Administracién Publica.”
Ley 1712 06-03-2014 “Por medio de la cual se crea la Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Informacion Publica
Nacional y se dictan ofras disposiciones”
Decreto 1082 26-05-2015 /dltima Decreto Unico Reglamentario del sector Administrativo de Planeacion Nacional
actualizacion en 2024
Ley 1882 15-01-2018 “Por la cual se adicionan, modifican y dictan disposiciones orientadas a fortalecer la Contratacién Publica
en Colombia, la ley de infraestructura y se dictan otras disposiciones.”
Reglamento - 13-06-2022 Norma guia para realizar la gestion contractual en ASOSUPRO
Interno de
contratacion
ASOSUPRO

Paragrafo: Sin perjuicio de lo anterior, también forman parte del marco legal de contratacion aquellas leyes, decretos reglamentarios y demas normas que adicionen, modifiquen o
sustituyan las arriba enunciadas. Ademés, las directrices en materia de contratacion dictadas por Colombia Compra Eficiente y demas. https://www.colombiacompra.gov.co/colombia-
compra/colombia-compra-eficiente
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'FORMATO DESIGNACION DE EVALUADOR:%S

GOBIEE

DT LOGLOMI

NUMERO DE PROCESO: LP-019-2025

Tipo de Objeto del Numer | Oferentes Evaluador Evaluador Evaluador Evaluador Informe final de | Comunicacion
p ] , "
proceso | contrato ode Técnico Juridico Financiero Criterios de Evaluacion de aceptacion
propue ponderacion de la oferta o
stas declaratoria
desierta

LP-019 - | “IMPLEMENTACION | 1 CONSORCIO LILIANA HERMES DAYANA JAIRO ANDRES Emm\ggfg ATSEN'COZ JAIRO
2025 DE ESTRATEGIAS AFRO ADRIANA EVERTO MARCELA | PINTO ESCOBAR BARRAGAN | ANDRES

PRODUCTIVAS Y PRODUCTIVAS OBAR BA

COMPETITIVAS YOPAL ESCOBAR PICO CARVAJAL EXQIDI{SO: HERMES PINTO

PARA LAS BARRAGAN ROJAS CASTANO EVERTO PICO ROJAS

FAMILIAS NEGRAS, EVALUADOR

AFRODESCENDIEN FINANCIERO:

TES, RAIZALES Y DAYANA MARCELA

PALENQUERAS CARVAJAL

DEL MUNICIPIO DE CASTANO

EVALUADOR DE

YOPAL, MEDIANTE O OE

E'é DESARROLLO POND;RAC!ON: JAIRO

EMPRENDIMIENTO ANDRES PINTO

S URBANOS”

EVALUADORES DESIGNADOS

EVALUADOR TECNICO: LILIANA ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
EVALUADOR JURIDICO: HERMES EVERTO PICO ROJAS
EVALUADOR FINANCIERO: DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO

EVALUADOR DE CRITERIOS DE PONDERACION: JAIRO ANDRES PINTO

DESIGNACION DE EVALUADORES

i - P I
3 % & e )

ASOCIACTON SUPHRADEPARTA

SRR o R R

adecontra
WYL AR USUpTD.
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LOREANG OF COLGMRIN

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-019-2025

OBJETO: “IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS Y COMPETITIVAS PARA
LAS FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS DEL
MUNICIPIO DE YOPAL, MEDIANTE EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS URBANOS”.

FECHA: 02 de octubre de 2025
PRESUPUESTO: $ 438.955.080,08

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radica en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL 01/10/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido de la
licitacion piblica LP-019-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resolucién de apertura del proceso).

CONSORCIO AFRO RIL: JOSE MAURICIO CEDULA RIL: 4113676 DE
PRODUCTIVAS YOPAL BARRERA NUNEZ cocuy

e TR Eees T RESULTADO |

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal del
Proponente in‘div.id.ual o} qural, o por el apoderado. La persona natural NO CUMPLE, Ia carta de
(Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) aue | presentacion de la
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee propuesta no describe ni
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, | identifica de  manera
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de | expresa las personas
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad | juridicas que conforman la
| competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de | Propuesta plural, ni se
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el | d¢talla  la pzmc'pac'fn
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La :ggggi&;‘:s Cfn 53:
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento respectivos' porcentajes.
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa
facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcidn del
Contrato.

NO APLICA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL
Carrera 339 37 - 25 Barrio Cenlro, Villavicencio — Meta, 7 anor (B08) 662 36 48 Cel. 2108708920
info@asosupro.gov.co - juridica@asesupro.gov.co ireccionelecutiva@asosupre.aov.co -

oficinadecontratacion@asosupro.qov.co WWW.SS0SUPTo.gov.co




DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencién de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacion
requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacién adicional que no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este ultimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacién deberd quedar definida
en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacién y
liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que
se haya nombrado este uitimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a {a del plazo del Contrato y un afo adicional. Para
efectos de la evaluacion, este plazo seréa contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar
expresamente cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

Sl APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicidon del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en

el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar
| las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el 6rgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con ung; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como

S| CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.

ASOCH

LATEra

ACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta Gltima.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O E%i%i’ém D%E
5 | REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. RERESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIO.

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica

como de su
VERIFICACION =~ ANTECEDENTES ~ FISCALES ~ CONTRALORIA | fepresentante legal, el

6 | GENERAL DE LA REPUBLICA. cual ‘arroja cada uno
gue NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO _COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA | CUMPLE. Se procedié
GENERAL DE LA NACION. a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su
7. representante - legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA | CUMPLE Se procedi6 a
NACIONAL. consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
8 donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTOCRIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS | CUMPLE Se procedi6 a
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA | consultar las medidas
Y CONVIVENCIA). correctivas de la
representante legal, el
cual arroja gue  NO

9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR

UPFL DEPARTAMENTAL DE MU W OS PARAEL PROGRESO

JariE : ntro, Villavicencio — Meta, Telelono: (805 582 36 48 Cal 2108708820

mfn@asosupro AQV.CO - mrndsca@ SOSUPIC.Qov.co — d*ieacson@ecutwa@ SOSUPTO.COV.CO -
oficinadecontratacion@aSoSURro. OV WWW.a805UDFO.OV.CO




VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS

10 | MOROSOS (REDAM). St CUMPLE
NO CUMPLE, Se
advierte que la péliza de
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe | S°redad de la ofets
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que zorresponde en su
1 cumpla con los parén'_letros, conqlcmneg y requisitos que se indican en | totalidad a la conformacién
este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto de la Garantia | del consorcio sefalada en
presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta el | la propuesta, en tanto no
término de traslado del informe de evaluacion. refleja de manera exacta
los integrantes y los
porcentajes.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de
seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representanie legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacioén familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién
Profesional para la Industria de Construccion, cuando a elio haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 65 dela Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilic o Sucursal en Colombia, las cuales deben
12 SI CUMPLE

acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados de afiliacién respectives o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacién de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacién, se tendrd como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacion la originalmente contemplada en
el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos
para acceder a la pensidn de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la
afiliacion al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia.

AL
Mieda
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13 | CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION

EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. Si CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se gl()(l:“l::;i\g;kAEE AL
14 entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto FORMATO 1

de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este

LITERAL 13.

documento al momento de presentar la oferta.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE JUNTA DE CONTADORES:

verificacién del Certificado de Inscripcion ante la Junta Central de S| CUMPLE

15 | Contadores, con el fin de constatar la vigencia, validez y estado del
registro profesional del contador publico o de la firma que actia en la
propuesta, segun corresponda.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de
2015, los cuales facultan a las entidades estatales para requerir a los proponentes la correccién de errores u omisiones de
caracter puramente formal en la presentacién de sus ofertas, siempre que no impliguen una modificacién sustancial ni una
nueva evaluacién de las mismas, en el marco del proceso de Licitacién Publica LP-019-2025, se solicita al proponente
realizar la siguiente subsanacién dentro del término legal previsto.

Realizada la revision de los documentos aportados por-el CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL, en el
Formato N°1 — Carta de Presentacién de la Oferta, se observa que el documento inicialmente presentado no cumple con'los
requisitos exigidos en el pliego de condiciones, toda vez que la carta de presentacién de la propuesta no describe ni
identifica de manera expresa la composicién de la persona juridica que conforman la propuesta, ni se detalla la participacion
accionaria de los accionistas, en consecuencia, el proponente debera acreditar la composicién en su caso, los porcentajes
de participacion correspondientes, requisito indispensable para acreditar la conformacién de la empresa y el cumplimiento
de las exigencias establecidas.

Realizada la revisién de los documentos aportados por el CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL se advierte que
la péliza de seriedad de la oferta presentada no corresponde en su totalidad a la conformacién del consorcio sefialada en la
propuesta, en tanto no refleja de manera exacta los integrantes y los porcentajes.

En consecuencia, se solicitara al oferente la subsanacién pertinente mediante la presentacion de la péliza corregida, de
conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente.

Sin otro particular,

£

y—

HERMES RTQ PICO A
Evaluador Juridico

ASOC AC 10N SUPMDEP&RTAMENTAL DE MURNICI P!OQ PARA ELPROGRESO
[DETETE AT - 25 Barrio Cenlro, Villavicencio - Meata Iy 5 648 Cel 3108708920
mfﬁ@asasumm gov.co - juridica@@asosupro.gov.co ~ d&s’m}cmne scutiva@asosupre.gov.co -

oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWWw.asosupro.qov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e ceor
GENERAL DE LA NACION No. 281734875

Bogota DC, 02 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidade:
(SIRI), la persona ORGANIZACION ONG ASEIWA identificado(a) con NIiT nimero 9001332715:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o intiabilidades que se’encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de Ios fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

TENCION :

STE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
JDAS LAS HOJAS.
=

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy jueves 02 de

octubre de 2025, a las 18:14:44, el nimero de identificacién de la Persona J uridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificaci
No. Identificacion 9001332715 i
Cddigo de Verificacion 9001332715251002181444

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, s mero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Reso I
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1eg§l"e‘

. la firma mecénica aqui

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

L=
Con el Cédigo-de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. o
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina I de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

- _ 18:29:36
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 281734590

Bogota DC, 02 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidade:
(SIRI), el(la) sefior(a) JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 4113676:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

s

{OTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarigs, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps://lwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Divisién de Relacionamiento Con E! Ciudadano {C)

TENCION :

STE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
ODAS LAS HOJAS.

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano
Linea gratuita 018000910315




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy jueves 02 de
octubre de 2025, a las 18:14:17, el ntmero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARBLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 4113676 ,
Cddigo de Verificacion 4113676251002181417

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, sie ero consignados en el

respectivo documento de identificacién. coincidan con los ag

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resiy)iﬁciééyﬁ:;?z()f;d‘e}  de «
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. '

4. la firma mecénica aqui

S/
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6é: WEB

TGRS

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de |
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




! POLICIA NACIONAL
- DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:26:49 PM horas del 02/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 4113676
Apellidos y Nombres: BARRERA NUNEZ JOSE MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para fodas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la sutoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia, Bogota
DC.

Atencidn administrativa: Lunes @
Viernes 800 ama 1200 pmy
2:00 pm 2 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000610112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



| Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

.

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/10/2025 06:20:14 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 4113676 y Nombre:
JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacion No. 124334553 . La persona interesada
podrd verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicidén del mismo. Esta consulta es vélida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda B Imprimir E

515 9000 {

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA

a
Dlos V. Direccion General - Cra. 59 N2 25 - 21 j POTENGIA DELA
| Centro Administrative Nacional CAN, Bogota D.C. | V' g A
? 12722 t Lingz de gtencién: 015000010112 ; :

#|GOV.CO




G@béemo ge
ﬁml&mb;a

Campo codigo de verificacion

Cadige de verificacion

4HC2Z1M7EA

Pregunta ¢

¢, Cuanto es ¢

15

El ciudadano identificado con CC 4113676 NO
SE ENCUENTRAINSCRITO en el registro de
deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 01 octubre 2025, 10:38 am

Codigo Postal: 111711

_ Horario de Alencien: Lupnes a Viermes 830 am. -




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA " CERTIFICADO ORDINARIO o 1 90 01
GENERAL DE LA NACION No. 281734496

M

Bogota DC, 02 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidade:
(SIRI), la persona ILLESCAS & ASOCIADOS SAS - ZOMAC identificado(a) con NIT ndmero 9012416800:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El ceriificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezea la Constitucién Politica y la ley particular o demdas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps //www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Division de Relacionamiento Con E! Ciudadano (C)

TENCION :

STE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
ODAS LAS HOJAS.

R S
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 02 de

octubre de 2025, a las 18:13:13, el ndmero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Ndmero de identific
No. ldentificacién 907241680 ”
Codigo de Verificacion 907241680251002181313

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, sic nero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan cor los aq ]

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resdlﬁcl Ia firma mecénica aquf

plasmada tiene plena validez para todos los efectos lei,_zales; .

/S
s s
g / E

HMERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegade

Gener6: WEB

CCR=
Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




it
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

1 . 8:17:3
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 001
GENERAL DELA NACION No. 281733619

Bogoté DC, 02 de octubre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidade:
(SIRI), el(la) sefior(a) YENNY ALBENNY MORALES CAMACHO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 46665436:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA.: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de fos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado. es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

.

Carlos William Rodriguez Milldn
Jefe Divisidén de Relacionamiento Con E! Ciudadano (C)

TENCION :

STE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
JODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 02 de

octubre de 2025, a las 18:12:34, ¢l nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 46665436 e
Codigo de Verificacion 466654362510021 81234

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, si 1 ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los a '
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resoli; on

la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos Iegéle‘s: _

-

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

\

Gener6: WEB

D

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. s
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina | de 1
R Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.




% PoLICIA NACIONAL
¥ DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 06:25:40 PM horas del 02/10/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 46665436
Apellidos y Nombres: MORALES CAMACHO YENNY ALBENNY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de identificaciéon y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de [a Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia, Bogota
D.C.

Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 1200 omy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin araic-
atc@policia.gov.co




I Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

o—

8 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 02/10/2025 06:18:55 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 46665436 y Nombre:
YENNY ALBENNY MORALES CAMACHO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 124334492 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es vélida siempre y
cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda H [ Imprimir}

5159000

|
|
1

H Peliciz Nacional de Colombia ¢ COLOMBIA
IDS Direccidn General - Cra, 59 N2 25 - 21 POTENCIA DELA

y 1 Centro Adminisirative Nacional CAN, Bogetz D.C. | : VlDA

Lirez de atencion: 01B000-810112

N o R o o



Gobierno de
Colombia

Campo cédigo de verificacion
Codigo de verificacion

6M4158BN2V

Pregunta ¢

¢, Qué color e

AMARILLO

El ciudadano identificado con CC 46665436
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacién: 01 octubre 2025, 10:41 am

( VER PDF >

Codigo Postal: 111711

. . . -~ Correo electronico:
__Horario de Atencion: Lunes a Viernes880am.- . | . =



Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones
Radicacion CER-08323115
Nro. Certificado 7A9L8AB3B3CFO26A : -
Fecha Solicitud Certificado
.. Dirigido QUIEN INTERESE Julic 2025
Historia Desde la fecha de inscripcion !
‘ Contador BLANCA CECILIA SUAREZ CORDERO
Tipo Documento CC 14 15 16 17 18 19 %0
Documento 1090282203 | X1 2 23 240 26 2%
2829
Lugar Expecicion CONTRATACION {SANTANDER) e =
Nro. Tarjeta 184414-T
| Fecha Resolucién JCC 05/12/2013
. % Sanciones
£t womador no tena sanciones registradas

Activar Modo de Lector de Pantalla versién 1.0




el

hsequradora Solidaria
e oloabln

Consultar Poliza

NOmere de Nimero de
péliza: 994000003638 anexo: 0
Agencia: SEAS YOPAL Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL

ssegurado / DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Beneficiario:

ASOSUPRO
Tomador / CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL
Sarantizado: .

Detalle amparos asegurados:

‘ Ampara{ Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencla ?alqr Asegur&;ﬁb

SERIEDAD DE LA OFERTA miércoles, 1 de octubre de 2025 viernes, 9 de enero de 2026 $43,885,508.10

| Nueva Consulta ]| Visualizar PDF |




El certificado indicadoha sido expedido por ia CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, los datos del mismo son

Cadigo verificacion: 2ycfMUCvx4

Numero del recibo: S000990799
Operacion:  99-USUPUBXX-20250008-0026
Expediente: S0502029

Fecha de expedicion: 2025-09-08

Hora: 09:51:06

Razon social: ORGANIZACION ONG ASEIWA
Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: CerEsadi

A continuacion podra obtener el certificado en PDF:

DESCARGA




El certificado indicado ha sido ey

Codigo verificacion: 2ycfMUCvx4

Numero del recibo: S000890799
Operacion:  99-USUPUBXX-20250908-0026
Expedien 0502029

Fecha de expedicion: 2025-09-0

Hora: 09:51:06

Razén social: ORGANIZACION ONG ASEMWA
Cliente: ONG ASEIWA

Tipo certificado: CerEsadl

A continuacion podré obtener el certificado en PDF:




El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, los datos del mismo son

Cédigo verificacion: VdwfVVpNSx

Numero del recibo: S000991649

Operacion: 99-USUPUBXX-20250910-0139
Expediente: 139023

Fecha de expedicion: 2025-09-10

Hora: 16:51:55

Razon social: ILLESCAS & ASOCIADOS SAS - ZOMAC
Cliente: ILLESCAS

Tipo certificado: CerExi

A continuacidn podré obtener el certificado en PDF:

DESCARGAR




El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE CASANARE, los datos del mismo son

Coédigo verificacion: Vdw NSx
~ p

Numero del recibo: S000991649
Operacion: 99-USUPUBXX-20250910-0139

Expediente: 1390

Razdn social: ILLESCAS & ASOCIADOS SAS - ZOMAC
Cliente: ILLESCAS
Tipo certificado: CerExi

A continuacién podré obtener el certificado en PDF:




A BRI AN O e, B R

ACTA PRELIMINAR DE VERIEICAC}ION DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-019-2025

Villavicencio, Meta, 02 de octubre de 2025

OBJETO: “IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS Y COMPETITIVAS PARA
LAS FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS DEL
MUNICIPIO DE YOPAL, MEDIANTE EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS URBANOS".

PRESUPUESTO OFICIAL: $438.955.080,08

PLAZO DE EJECUCION: Cinco (05) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No. LP-019-2025
del primero (1) del mes de octubre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos
de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha
de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL

R/L: JOSE MAURICIO BARRERA NUNEZ

C.C. No. 4.113.676 de El Cocuy

Direccién: Carrera 29 # 33- 26 Barrio Villa Natalia

Correo electronico: estrategiasproductivasnarp@gmail.com
Teléfono: 3107662748 — 3132313649

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones, se realizé la revision y
verificacién de los documentos financieros presentados por el proponente dentro de su
oferta, con el fin de constatar el cumplimiento de los requisitos habilitantes exigidos. Como
resultado de dicha verificacién, se obtuvo lo siguiente:

PROPONENTE: CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL

ORGANIZACION ONG | ILLESCAS & ASOCIADOS

ASEIWA SAS-ZOMAC

% PARTICIPACION 50% 50%
ACTIVO CORRIENTE $ 1.080.428.246,00 . $153.478.651,00 | .
ACTIVO TOTAL $1.202.911.124,00  $218.478.6851,00
PASIVO CORRIENTE $ 7.678.000,00 $ 2.800.000,00
PASIVO TOTAL $ 7.678.000,00 $ 2.800.000,00

2R AT 235 Barvio Centro, Villavicencio - Meta.

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.gov.co WWW.asosupro.gov.co




PATRIMONIO

AL BRI R L O

$ 1.195.233.124,00 $215.678.651,00 |

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

$300.413.219,00 ~$12.000.000,00

GASTOS DE INTERES

$ 689.850,00

VALOR DEL PROCESO: o 95

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO
iNDICE DE LIQUIDEZ 117,76
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,01
RAZON DE COBERTURA DE INTERES 452,87
CAPITAL DE TRABAJO $1.223.428.897,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,22
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,22
VERIFICACION FINANCIERA.
. ReQ

INDICE DE LIQUIDEZ

213 CUMPLE El indice es 117,76
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) . CUMPLE E! indice del presupuesto
< 74%
es 0,01
RAZON DE COBERTURA DE INTERES >0 CUMPLE cuenta con una
cobertura de 452,87
PI DE TRABAJO
CAPITAL CTd = PO +10% | CUMPLE cuenta con un capital de
$ 43.895.508,008 | trabajo de $ 1.223.428.897,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >0 CUMPLE presenta rentabilidad de
= 0,22
RENTABILIDAD DEL ACTIVO >0 CUMPLE cuenta con la

rentabilidad de 0,22

En atencion a lo expuesto y con base en el andlisis de los indicadores presentados, se
verifica que el proponente CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL, CUMPLE de
manera satisfactoria con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de

la presente convocatoria.

Cordialment

3‘

Evaluador Financiero
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o 23 3T - 35 Harno Centro, Vil
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GORIERND DE COLONAIA

S

i CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR
LICITACION PUBLICA LP-019-2025

\MPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS Y COMPETITIVAS PARA LAS FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS DEL MUNICIPIO DE YOPAL, MEDIANTE EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS URBANOS

Villavicencio, 02 de oclubse de 2025 ] PREggZ:.LELSTO [ $ 438.955.080,00 308,36 smmtv] 1 FECHA DE CIERRE: ! 1/10/2025 I ‘ RESULTADO DE LA VERIFIGACION DE REQUISITOS TECHICOS I CUMPLE J
PROPONENTE | CONSORCIO AFRO PRODUCTIVAS YOPAL Representante Legal:  JOSE MAURICIO BARRERA NUREZ l cc|No. 4.113676 comFORMAchN=| 100%
(ORGAMIZACION ONG ASEIWA ["’P‘efe"“"'e JOSE MAURICIO BARRERA NUREZ NIT 900.133271-5  |Fecha RUP /092025 € ovguapqy) Firmeza  Cumple Participacién 90%
INTEGRANTES: eqal: Verificacién
ILLESCAS 8 ASOCIADOS SAS - ZOMAC . E;P;ffe“""“‘e YENNY ALBENNY MORALES CAMACHO NIT 9012016800 |FechaRUP 1102025 | | Sod peacaste Firmeza  Cumple Participacion 1%

IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS] Minta
PRODUCTIVAS DE GENERACION DE eotolo
1 | pagiyy1a|INGRESOS  PARA 700 MUJERES EN| 5428 5874023915000 CoBERNON] T 1 ORGANZACIO petade | R OO e o
SITUACION DE VULNERABILIDAD EN EL| 31415 ferminacién y
DEPARTAMENTO DE CASANARE Feuidacibn
CUMPLE 5.274,28 CUMPLE: CUMPLE.
Ef Proponente de acreditar exp a lravés de en el RUP CUMPLE
- purgegy -
EIRUP del prop ° que aportan exp se vigenteyenfime|  cuppe
El Proponente de acreditar experiencia a través de la presentacién del Formata 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponente debe acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para la ditacién de la experienci lados en el numeral 35.5 y3.5.6 CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que int te aporta los lados en el Formato 3 CUMPLE
El Proponente podré acreditar la experiencia en minimo un (1) contratlo maximo cinco (5) CUMPLE
Cuando el o de sus no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucién de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que fa itluyen debe aportar d suscrito por el repi tante legal y el revisor fiscal o contador publico (segdn corresponda) donde se indique ia
conformacion de la persona juridica.| WA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo ef 50% de la experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes plurales los demas integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de Ia experiencia solicitada CUMPLE
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los siasilo i pertinente, podré no acreditar experiencia. En esle Ultimo caso, el p ije de participacion del i que no aporla experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). WA
., Cantidad de contratos aportados validos 2

e

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico



